I - I

ii
OGRES '  -

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO NO 376/2018

Sümula: "Solicito ao PODER
EXECUTIVO, que interceda junto a
Secretaria competente para inforinar
se ha estudos sobre a ampliação da
Creche CENEB - Mario Tomaz de
Oliveira no Jardim Vitápolis.

Requeiro a Mesa, depois de ouvido o Douto Plenário na
forma regimental vigente, seja oficiado ao Exmo. Senhor
Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, junto a Secretaria
competente, se ha estudo sobre a ampliação da Creche Mario
Tomaz de Oliveira no Jardim Vitápolis, em nosso municIpio.

Jus tifi cativa

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;
Senhoras Vereadoras:

0 presente requerimento visa beneficiar a população,
pois, com a ampliação da creche com certeza atenderia as
familias que necessita, urgem por vagas em creche.

Ocorre que, todos os dias é normal que várias 	mães,
vem a este gabinete requerendo soluçäo quanto as vagas
nas creches.

Pois, muitas mães não tendo onde deixar seus filhos,
e necessitando de trabalhar para a mantença de sua prole,
acaba por não conseguir o trabalho, assim não restando
outra a não ser encaminha esse requerimento não busca
dessa informaçao.

Sala das Sessôes Bemvindq Moreira Nery, 15 de janeiro e 2018.

CAMARA MUNICIPAL DE IThRFVI 1A L PRE

20,

RENATO PASSOS D

EADOR "RENATINHO"

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI.

PE

O iO

I d. ILI IWO CO t . 0

Pr$idente
Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Ilapevi - SP - C'EP. 06694-090

Fone (11) 4141-4472 - www.cainaraitapevLsp.gov.br